
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

環境調査結果データ整理
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和2年11月17日～令和3年03月01日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年11月16日
東京コンサルタンツ（株）
(東京都千代田区神田淡路町)

2010001034143
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,027,000 2,970,000 59.1%

豊川用水二期大野導水路併設水路水理模型実験
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和2年11月18日～令和4年01月28日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年11月17日
（株）建設技術研究所
(東京都中央区日本橋浜町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

38,291,000 33,000,000 86.2%

下久保ダム貯水池内堆砂測量業務
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納地内他)
令和2年11月20日～令和3年02月28日
測量

分任契約職　下久保ダム管理所長　田野弘明
（埼玉県児玉郡神川町）

令和2年11月19日
（株）アーク・ジオ・サポート
(東京都渋谷区本町)

 1011001044505
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,160,000 10,450,000 60.9%

長柄ダム取水塔耐震照査業務
(千葉県長生郡長柄町山之郷地内)
令和2年11月20日～令和3年03月19日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年11月19日
（株）国土開発センター東京営業所
(東京都大田区大森北)

 6220001007693
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,463,000 11,215,600 90.0%

北総東部用水施設整備概略検討業務
(千葉県八千代市村上3139)
令和2年11月28日～令和3年03月24日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年11月27日
（株）新日本コンサルタント
(富山県富山市奥田新町)

4230001001202 指名競争入札 9,460,000 9,438,000 99.8%

大規模地震対策秋ヶ瀬管理所堰管理用制御処理設備外整備工事
(埼玉県志木市下宗岡３－２０－１２ 秋ヶ瀬管理所 外６箇所)
令和2年11月13日～令和4年01月31日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年11月12日
日本無線（株）
(東京都三鷹市牟礼)

 3012401012867
一般競争入札（総
合評価落札方式）

175,142,000 172,700,000 98.6%

利根導水通信用鉄塔防雷設備外工事
(埼玉県行田市大字須加字船川4369 利根導水総合事業所)
令和2年11月18日～令和3年03月15日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年11月17日
（株）ソウワ・ディライト
(群馬県前橋市小屋原町)

8070001001867
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,117,000 5,786,000 81.3%

大規模地震対策秋ヶ瀬管理所電気室改築工事
(埼玉県志木市下宗岡３－２０－１２)
令和2年11月20日～令和3年11月14日
建築一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年11月19日
カワナベ工業（株）
(群馬県高崎市矢中町)

3070001006573 指名競争入札 142,890,000 132,000,000 92.4%

利根加揚水機場光ケーブル敷設工事
(群馬県邑楽郡千代田町地内)
令和2年11月25日～令和3年12月10日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年11月24日
藤田ソリューションパートナーズ（株）
(群馬県高崎市飯塚町)

9070001008242
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,991,000 12,760,000 98.2%

箱田宿舎Ａ棟改修工事
(群馬県前橋市箱田町４６７－７)
令和2年11月18日～令和3年03月27日
建築一式工事

分任契約職　群馬用水管理所長　坪井浩二
（群馬県前橋市古市町）

令和2年11月17日
多野産業（株）
(群馬県藤岡市藤岡)

4070001012471 指名競争入札 18,326,000 14,267,000 77.9%

群馬用水地区営農計画策定業務
(群馬県前橋市古市町３８６番地)
令和2年11月06日～令和3年03月15日
設計業務

分任契約職　群馬用水管理所長　坪井浩二
（群馬県前橋市古市町）

令和2年11月5日
（株）三祐コンサルタンツ東京支社
(東京都豊島区北大塚)

 6180001036144
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,464,000 11,660,000 86.6%

ダムサイト地下水位観測孔設置業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和2年12月01日～令和3年04月09日
地質・土質調査

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年11月30日
八千代エンジニヤリング（株）関東セン
ター
(埼玉県さいたま市浦和区岸町)

2011101037696
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,861,000 14,300,000 96.2%

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

北浦中央航路維持浚渫工事
(茨城県鉾田市串挽地先　外)
令和2年11月18日～令和3年09月10日
しゅんせつ工事

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和2年11月17日
高橋建設（株）
(茨城県行方市繁昌)

9050001021503
一般競争入札（総
合評価落札方式）

155,617,000 110,000,000 70.7%

西浦右岸外維持浚渫工事
(茨城県稲敷市西ノ州地先　外)
令和2年11月26日～令和3年09月10日
しゅんせつ工事

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和2年11月25日
松原建設（株）
(茨城県稲敷市西代)

5040001007093
一般競争入札（総
合評価落札方式）

104,984,000 104,500,000 99.5%

霞ヶ浦舟溜・揚排水樋管等堆砂測量業務
(茨城県稲敷市外9市町村、千葉県香取市)
令和2年11月18日～令和3年03月27日
測量

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和2年11月17日
復建調査設計（株）　東京支社
(東京都千代田区岩本町)

4240001010433
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,457,000 10,467,600 60.0%

荒川ダム総管貯水池堆砂測量業務
(埼玉県秩父市浦山地内（浦山ダム）及び大滝地内（滝沢ダム）他)
令和2年11月05日～令和3年03月25日
測量

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　髙橋健一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和2年11月4日
（株）ＫＡＮＳＯテクノス
(大阪府大阪市中央区安土町)

 9120001077653
一般競争入札（総
合評価落札方式）

30,965,000 16,500,000 53.3%

霞ヶ浦用水施設トンネル外耐震性能照査等業務
(茨城県かすみがうら市牛渡地内外)
令和2年11月21日～令和3年07月29日
設計業務

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長　舟橋弘師
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和2年11月20日
日本工営（株）
(東京都千代田区麹町)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

35,662,000 27,819,000 78.0%

兼見トンネル横坑部土砂撤去作業
(岐阜県可児郡御嵩町上恵土地内)
令和2年11月05日～令和3年01月31日
土木一式工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年11月4日
亀井建設（株）
(岐阜県可児市瀬田)

4200001018018 指名競争入札 4,917,000 4,708,000 95.7%

蒲郡調整池外放流警報設備工事
(愛知県蒲郡市豊岡町地内　蒲郡調整池緊急放流室　外5箇所)
令和2年11月14日～令和3年05月31日
電気工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年11月13日
（株）アクアテルス名古屋支店
(愛知県名古屋市西区市場木町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

34,606,000 30,580,000 88.4%

大野頭首工外気象観測設備工事
(愛知県新城市大野ハナシ48番地　大野頭首工　外１箇所)
令和2年11月17日～令和3年03月19日
電気工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年11月16日
（株）三弘
(愛知県名古屋市昭和区車田町)

6180001036128
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,566,000 4,895,000 87.9%

高豊支線楠ヶ谷地区管路付替工事
(愛知県豊橋市若松町字豊美地内)
令和2年12月01日～令和3年02月03日
土木一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年11月30日
日下建設（株）
(愛知県豊橋市西幸町字笠松)

9180301005498 指名競争入札 3,619,000 3,410,000 94.2%

飛騨川水管橋耐震照査業務
(岐阜県加茂郡川辺町大字下麻生地内)
令和2年11月19日～令和3年03月08日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年11月18日
（株）エイト日本技術開発 中部支社
(愛知県名古屋市中区錦)

7260001000735
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,483,000 6,127,000 58.4%

打上調整池外事前放流点検業務
(岐阜県岐阜市上石津町地内外)
令和2年11月17日～令和3年03月19日
設計業務

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和2年11月16日
パシフィックコンサルタンツ（株）
(東京都千代田区神田錦町)

8013401001509
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,945,000 8,800,000 80.4%

長良川河口堰監視カメラ設備工事
(三重県桑名市長島町十日外面１３６　長良川河口堰管理所)
令和2年11月19日～令和3年07月30日
電気工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長　髙阪英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和2年11月18日
（株）シーテック
(愛知県名古屋市瑞穂区洲雲町)

4180001010571
一般競争入札（総
合評価落札方式）

125,389,000 119,900,000 95.6%

2



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

長良川河口堰管理橋点検業務
(三重県桑名市長島町十日外面地先他)
令和2年11月18日～令和3年02月15日
設計業務

分任契約職　長良川河口堰管理所長　髙阪英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和2年11月17日
（株）アイエスシイ
(愛知県名古屋市昭和区福江)

 6180001033595
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,096,000 5,555,000 68.6%

阿木川ダム堆砂状況調査業務
(岐阜県恵那市及び中津川市地内)
令和2年11月06日～令和3年03月10日
測量

分任契約職　阿木川ダム管理所長　川地悟
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和2年11月5日
（株）東設土木コンサルタント
(東京都文京区本郷)

 9010001051470
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,528,000 6,875,000 59.6%

阿木川ダム堤体観測及び巡視他業務
(岐阜県恵那市及び中津川市地内)
令和2年11月21日～令和4年01月31日
測量

分任契約職　阿木川ダム管理所長　川地悟
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和2年11月20日
（株）創信
(岐阜県本巣市石神)

2200001010315
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,015,000 12,650,000 84.2%

令和２年度味噌川ダム新万郡宿舎内装改修工事
(長野県木曽郡木曽町福島2010-13)
令和2年11月10日～令和3年02月07日
建築一式工事

分任契約職　味噌川ダム管理所長　星野徹
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和2年11月9日
倉本建設（株）
(長野県木曽郡木曽町日義)

 5100001017771
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,139,000 6,600,000 92.4%

令和2年度味噌川ダムセンミ沢護床復旧工事
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和2年11月19日～令和3年03月25日
土木一式工事

分任契約職　味噌川ダム管理所長　星野徹
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和2年11月18日
奥原建設工業（株）
(長野県木曽郡木祖村)

8100001025862 指名競争入札 4,422,000 4,389,000 99.3%

味噌川ダム予備発電設備１号機整備工事
(長野県木曽郡木祖村大字小木曽2058-22　味噌川ダム管理所)
令和2年11月28日～令和3年03月25日
電気工事

分任契約職　味噌川ダム管理所長　星野徹
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和2年11月27日
富士電機（株）
(東京都品川区大崎)

9020001071492
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,763,000 4,086,500 85.8%

室生ダムコンクリート柱撤去工事
(奈良県宇陀市榛原山辺三地内)
令和2年11月19日～令和3年03月26日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年11月18日
（株）シーテック
(愛知県名古屋市瑞穂区洲雲町)

4180001010571
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,591,000 8,305,000 96.7%

高山ダム五月橋水位観測所監視設備工事
(三重県伊賀市治田地内　五月橋水位観測所　外１箇所)
令和2年11月20日～令和3年03月19日
電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年11月19日
扶桑電通（株）
(東京都中央区築地)

6010001055706
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,580,000 8,470,000 98.7%

桔梗が丘宿舎改築設計業務
(三重県名張市桔梗が丘１番町６街区３３，４１)
令和2年11月13日～令和3年03月26日
設計業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年11月12日
（株）前野建築設計
(三重県津市南中央)

 8190001003307
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,795,000 2,860,000 75.4%

ダム下流広場維持管理その他工事
(京都府南丹市日吉町中地内他)
令和2年11月03日～令和3年03月02日
その他の工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和2年11月2日
金子建設工業（株）
(京都府南丹市日吉町上胡麻辻ノ本）

 3130001035129 指名競争入札 4,686,000 4,400,000 93.9%

日吉ダム管理用橋梁点検業務
(京都府京都市右京区京北下宇津町地内)
令和2年11月26日～令和3年03月25日
設計業務

分任契約職　日吉ダム管理所長　新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和2年11月25日
クモノスコーポレーション（株）
(大阪府箕面市船場東)

9120901020373
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,872,000 11,605,000 78.0%

雨量水位観測設備工事
(滋賀県草津市下寺町地先　津田江排水機場　外４箇所)
令和2年11月18日～令和3年03月19日
電気工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年11月17日
（株）アクアテルス　関西支店
(滋賀県守山市水保町)

 2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

45,947,000 43,890,000 95.5%

3



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

総管庁舎外改修設計業務
(滋賀県大津市堅田2丁目1-10)
令和2年11月19日～令和3年03月18日
設計業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年11月18日
（株）木村建築事務所
(福井県福井市大手)

 3210001000999
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,520,000 2,032,800 57.8%

内水排除施設浸水対策検討業務
(滋賀県大津市、守山市（赤野井排水機場流域）)
令和2年11月21日～令和3年03月25日
設計業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年11月20日
（株）建設技術研究所　大阪本社
(大阪府大阪市中央区道修町)

 7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,649,000 9,317,000 80.0%

施設維持管理システムサーバ更新外業務
(滋賀県大津市堅田2丁目1-10)
令和2年11月28日～令和3年03月25日
設計業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年11月27日
（株）ヤマイチテクノ
(大阪府大阪市西区靱本町)

 5120001048039
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,908,000 5,940,000 86.0%

川上ダム管理所給水管設置工事
(三重県伊賀市阿保地内外)
令和2年11月10日～令和3年03月19日
土木一式工事

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年11月9日
（株）菊屋
(三重県名張市松崎町)

 9190001009328
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,906,000 14,470,500 91.0%

川上ダム試験湛水関連技術資料整理業務
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和2年11月06日～令和3年11月30日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年11月5日
日本工営（株）
(大阪市北区西天満)

 2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

34,705,000 27,610,000 79.6%

新宮ダム門柱補強外工事
(愛媛県四国中央市新宮町馬立地内)
令和2年11月19日～令和4年01月24日
法面処理工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年11月18日
（株）山全　愛媛営業所
(愛媛県西条市朔日市)

3480001007605
一般競争入札（総
合評価落札方式）

78,771,000 78,100,000 99.1%

早明浦ダム堤体コンクリート補修外検討業務
(高知県土佐郡土佐町田井6591-5早明浦ダム・高知分水管理所)
令和2年11月26日～令和3年03月19日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年11月25日
日本工営（株）四国支店
(香川県高松市丸の内)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

18,843,000 16,170,000 85.8%

取水工自動除塵機駆動装置改造工事
(徳島県三好市池田町白地ウマバ地内　取水工操作所)
令和2年11月10日～令和3年03月26日
機械設備工事

分任契約職　香川用水管理所長　河合久志
（香川県仲多度郡琴平町）

令和2年11月9日
丸島産業（株）
(大阪府大阪市中央区谷町)

2120001090019
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,370,000 7,370,000 100.0%

水質観測設備外工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬841　旧吉野川河口堰管理所　外４箇
所)
令和2年11月20日～令和3年05月28日
電気工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所長　大村朋広
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和2年11月19日
（株）シンニチ
(香川県高松市藤塚町)

3470001002103
一般競争入札（総
合評価落札方式）

41,701,000 34,980,000 83.9%

小石原川ダム希少猛禽類等モニタリング業務
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和2年11月13日～令和3年12月28日
環境調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年11月12日
いであ（株）
(福岡県福岡市東区東浜)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,944,000 28,600,000 89.5%

小石原川ダム道路構造物点検業務
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和2年11月25日～令和3年03月31日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年11月24日
（株）ダイヤコンサルタント
(福岡県福岡市博多区千代)

8010001076774 指名競争入札 43,065,000 38,390,000 89.1%

既存ダムの有効活用のための施設整備等検討業務
(福岡県朝倉市江川１６６０－６７)
令和2年11月26日～令和3年03月31日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年11月25日
（株）建設技術研究所
(東京都中央区日本橋浜町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

37,928,000 26,973,100 71.1%

4



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

江川ダム・小石原川ダム貯水池堆砂測量業務
(福岡県朝倉市江川地内)
令和2年12月01日～令和3年03月20日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年11月30日
（株）大高開発
(福岡県福岡市南区曰佐)

 8290001001564
一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,864,000 19,690,000 68.2%

筑後大堰堆砂測量業務
(福岡県久留米市安武町武島地先)
令和2年11月06日～令和3年02月28日
測量

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和2年11月5日
（株）国際海洋開発
(福岡県北九州市八幡西区御開)

6290801012903
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,545,000 3,190,000 48.7%

筑後川下流用水補強対策検討業務
(福岡県久留米市安武町武島地内)
令和2年11月20日～令和4年03月10日
設計業務

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和2年11月19日
（株）ＣＰＣ
(広島県広島市中区十日市町)

 3120001135581
一般競争入札（総
合評価落札方式）

49,478,000 47,850,000 96.7%

5


